D. GUGLIELMO Can.co MALAZAMPA

Una Gloria delle Marche

PIO VIII

Et in regimine

fluctus, purus

Cenni storico - biografici

nel I° Centenario della sua morte

10) Al convento di S. Giacomo dei Minori, regalò egualmente un calice di argento con patena dorata, portante questa iscrizione:

Jacobo . Pratri . Joannis . Apost. in . Cujus . tede
Genti . Castillioneae . Locus . Mortalitat
Datus . Est. PIUS . VIII. P. M. 1).
D. An. I. Pont.uti . requiem . iisdem . exoret.

11) Fece restaurare il monastero di S. Spirito, nel quale si conserva ancora la relativa iscrizione.

12) Concesse scudi 300 al monastero di S. Caterina per riparare la cupola della chiesa e fare alcuni restauri al convento.

A proposito di restauri, vogliamo ricordare che, sin da quando era Proposto della Cattedrale, aveva fatto ampliare a sue spese la chiesa parrocchiale di Colognola.

13) Con *breve* del 7 aprile 1829, nominò «Marchese di Verdefiore» il concittadino Luigi Puccetti, patrizio cingolano e cameriere segreto di cappa e spada. Riportiamo l'accennato *breve*:

DILECTE FILI, Salutoni et Apostolicam Benedictionein

Quamquam ille clarus, ut habet S. Chrysostomus, ille sublimis, ille nobilis, ille tum integri nobilem suam putet, si dedignatur servire vitiis, et ab eis non superati, nobilitas tamen haud omnino contemnenda, quum aliquem usum in morum integritatem afferre, et ipsi Ecclesiae Doctores existiment. Hoc sane spectant Romani Pontifices, pietatique, ac moribus prodesse nituntur, ubi vel novos liomines nobilitatis titulis, atque insignibus ornant, vel aliquo jam titulo insi-gnitis viris majora, atque illustriora praesidia dignitatis indulgent. Quum igitur tu in patriciam Cinguli nobilitatem relatus eximiis virtutibus orneris, haud possumus, quin a Nostri etiam Pontificatus exor-dio peculiare benevolentis» Nostra testimonium tibi donemus, eo vel magis quod ea in Civitate ortum duxeris, in qua et Nos ipsi. Nos ergo te a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesia-sticis censuris, sententiis, et poena quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte iacuiristi, hujus tantum rei grati absolveres, et absolutum fore censentes, quum praedium, cui nomen *Verdefiore* possidoas, Auctoritate Nostra Apostolica te, tuosque posteros legitimos, ac naturales, dummodo in Catholica Religione perseverent, Marchiones *Verdefiore* dicimus, atque creamus, vobisque concedimus, ut hujusmodi titillo etiam in Apostolicis Literis, publicisque tabulis appellemini, ac singulis quibusque juribus, honoribus, atque indultis tum hoc titillo conjunctis uti, et frui possitis, servatis tamen iis omnibus, qua», in Constitutione felicis recordationis Pii VII Praedeccssoris Nostri servari mandantur, ac non obstantibus Constitutionibus, et Sanctionibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die
XVII Mensis Aprilis MDCCCXXIX.

Pontificatus Nostri Anno Primo

J. Card. ALBANUS

Cingoli – *Palazzo Castiglioni*

14) Nominò Conte il sig. Francesco Pergoli-Campanelli, cameriere di cappa e spada del Papa, col *breve* seguente del 7 aprile 1829:

DILECTE FILI, Salutem et Apostolicam Benedictionem Natalium splendor, virtutum ornatus, ac singularis observantia in hanc Petri Cathedram, in quam ex aeternae mentis inaccessio Consilio nuper fuimus evecti, Nos quidem inducunt, ut te, quem Cingulanum Civem Nostrum habemus, quemque peculiari benevolentia complectimur, aliquo nobilitatis titulo decoremus. Hujusmodi igitur tibi, tuisque posteris honorem deferre cupientes, teque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, ac poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, Auctoritate Nostra Apostolica te, tuosque posteros legitimos, ac naturales, dummodo in Catholica Religione perseverent, Comites dicimus, atque creamus, ac vobis singula quaeque privilegia, et indulta quocumque nomine designanda deferimus, quibus alii Comites, ex juris praescripto, vel ex usu, et consuetudine modo utuntur, fruuntur, vel uti, et frui possunt, ac poterunt, non obstantibus Constitutionibus, et Sanctionibus Apostolicis, coeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud Sauctum Petrum, sub Annido Piscatoris, die XVII Mensis Aprilis MDCCCXXIX.

Pontificatus Nostri Anno Primo

J. Card. ALBANUS

15) Elevò alla dignità vescovile il concittadino Filippo Appignanesi, destinandolo alla diocesi di Ripatransone.

16) Con *breve* del 15 maggio 1829 concesse al Proposto della cattedrale cingolana l'uso del rocchetto e della mantellina con abito violaceo, da usarsi nelle adunanze del Capitolo e nelle sacre funzioni, tanto in cattedrale che nella diocesi. Anche ai rev.mi canonici elargì molti privilegi. Ecco il testo del *breve*:

Peculiarior ornamenta Romani Pontifices aliquando illis tribuunt qui Deo laudes conspiciunt in Templis persolvunt ut externa decora adepti magis contenti internis virtutibus enitere, et ad sacra ministeria accurate implenda benignitatis etiam Apostolicae incitamento impellantur. Quapropter quum illustri profecto in Tempio cultui Divino inserviat praepositus praeter Canonicos Cathedralis Ecclesiae Cingulanae, quam non possumus non habere carissimam, ea enim in Urbe originis vetustate, aliisque nominibus commendata sortiti fuimus incunabula, statuimus eandem dignitate claris quibusdam insignibus exornari. Hodiernum ergo Praepositum, dilectum Filium Presbiterum Paulum Honori, singulari beneficentia prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, ac poenis quovis modo, ac quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, eundem ipsum in Praesulem Nostrum Domesticum adlegimus eique concedimus, ut habitu violaceo, ac etiam Rocchetto extra Romanam Curiam indutus incedere libere, ac licite possit, utque utatur, fruatur singulis quibusque honoribus, quibus alii Praesules Nostri Domestici utuntur, fruuntur, vel uti, frui possunt, ac poterunt.